



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 23 marca 2001 r.

**Druk nr 598 B**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
I ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 16 marca 2001 r.  
ustawie o opakowaniach i odpadach opakowaniowych**

Marszałek Senatu dnia 20 marca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 21 marca 2001 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Mieczysław Janowski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o opakowaniach  
i odpadach opakowaniowych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 16 marca 2001 r. ustawy o opakowaniach i odpadach opakowaniowych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 5 w ust. 1 w zdaniu wstępnym, w ust. 1 w pkt 3 oraz w ust. 5 skreśla się wyrazy "i materiałów";
- 2) w art. 5 w ust. 1 w pkt 3 i w ust. 3 wyrazy "i zdrowia ludzi oraz dla" zastępuje się wyrazami "lub zdrowia ludzi lub";
- 3) w art. 5 w ust. 3 po wyrazach "w ust. 1 pkt 4" dodaje się wyrazy "oraz rodzaje opakowań, dla których maksymalna suma zawartości ołowiu, kadmu, rtęci i chromu sześciowartościowego może być wyższa niż określona w ust. 1 pkt 4, czas trwania oraz szczegółowe warunki zwolnienia lub podwyższenia zawartości";
- 4) w art. 5 w ust. 5 wyraz "względami" zastępuje się wyrazem "wymaganiami";

- 5) w art. 7 w ust. 4 wyraz "przedłożenia" zastępuje się wyrazem "przedkładania";
- 6) w art. 10 w ust. 1 wyrazy "w przepisach odrębnych" zastępuje się wyrazami "w przepisach o substancjach i preparatach chemicznych";
- 7) w art. 14 i w art. 27 po wyrazie "zwracanych" dodaje się wyrazy "przez użytkowników";
- 8) skreśla się art. 30;
- 9) w art. 32 po wyrazach "z dniem 1 stycznia 2002 r." dodaje się wyrazy " , z wyjątkiem art. 5 ust. 1 pkt 4, który wchodzi z życiem z dniem 1 stycznia 2003 r."